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Ex-lex.
Az uj esztendő a magyar nem 

zetnek meghozta a törvényen kí­
vüli állapotot Nem uj ez az aján­
dék, amivel Becsből kedvesked­
nek s épp azért nem is vonul 
be a nemzet közéletébe oly ijesztő 
arculattal, mint első megjelenése 
alkalmával. Az emberek mégis • 
merték, kitapasztalták. A virág 
az ex-lexben is virul, ha napsütés 
dédelgeti és az élet sokféle meg­
nyilatkozása sem bénul meg. Csak 
egyes részletekben tér el a teg­
nap a mától. Akit öröm  ér, an­
nak az ex-lexben is felragyog az 
arca . . .

D e hiszen éppen itt rejlik a 
veszedelem. 1 la megszokható az 
ex-lex, úgy megszokható sok 
egyéb is. A népjog csorbításának 
és az alkotmány megtiprásának 
ily eminens bűne után, az a nem­
zet, a mely fel nem zudul, visz- 
szautasitásra nem tömörül, me­
redek lejtőre jutott és már meg 
is kezdte a siklást lefelé. Meg­
indulás előtt még van visszafor­
dulás, de azután csak csodák 
segíthetnek.

Es a magyar nemzet négyszá­
zados küzdelmében már sok ily 
csapást ért meg. Ott él ez a 
csoda a magyarok szivében. Pár­

A levelező lapok.
Irta : H enri Laved an

B e rth e , t iz e n n y o lc  év es .
Je u n n o . t iz en h a t éves.
M udeleino, t iz e n h é t  éves.
K osé, t iz en n ég y  éves.

Mind a  n ég y en  eg y  n ag y . p ipucsvürüs 
e rn y ő  e lü lt hoverósziiuk a  ten g e rp a rto n .

Jeanne, Mudeleine-hes. — Hány 
vau már neked ?

Madeleine. — Kétszázötven.
Jeanne, Berthe-her. — Es neked ?
Berlhe. —, Hatssáznegy ven.
Jean. — Óh ! (Hőse hoz.) Es ne­

ked ?
Hőse. — Tize négy százki lene.
Jeanne. — Az lehetetlen !
Berlhe. — Őrültség!
liose. — Ez nem is oly sok. Nincs 

is meg mind. Hiányzik még . . .
Madeleine. — Az összest úgy sem 

hozhatod össze soha. A világon lé­
tező összes levelező-lapok tulajdo­
nosa előbb végteleu boldog volna 
ugyan, de aztán rövidesen meg kel­
lene halnia.

Jeanne. — Igen azt megölné az 
öröm.

Madeleine. — . . . Es aztán ez 
egy olyan lehetetlenség, ami csak 
azokban a regényekben fordulhat 
elő, amelyeket nekünk tilos olvasni.

Hőse. — Es óu még is remélem,

toskodnak, tülekednek. Erejük 
túltengő érzetében egymásra tör­
nek. Emellett hiszékenyek, ki 
használhatók, egymás ellen ug 
rathatók; de a végzetes pillanat­
ban mindig megnyílik a szemük 
és arccal fordulnak nemzeti nyo 
moruságunk legtöbb forrása: Bécs 
télé.

A mai ex-lex úgy szakadt a 
nemzetre, hogy a korona a nem­
zetnek törvénybe irt legvilágosabb 
jogait nem részesíti abban a tisz 
teletben, ami az alkotmányos 
uralkodásnak egyedüli teltétele. 
A nemzet s mmi olyat nem kö­
vetelt, amihez az 1867 iki ki­
egyezés szellemében is jog a  ne 
volna. A tüggetlenségi es negy­
vennyolcas párt az önálló bank 
lelállitását tette programmjának 
első pontjává. Ha ezt a jogot még 
az alkotmánypárt is a nemzet 
egyértelmű felfogásának megfe­
lelően, a függetlenségi párt a 
kelt szakadás előtt tömegének 
teljes erkölcsi súlyával követelte 
volna, a politikai helyzet nem 
fajulhatott volna el a mai álla­
potába. A korona is meggondo­
landónak tartotta volna, hogy az 
egységes nemzeti akarattal szem­
ben az alkotmányos jogokra nem 
támaszkodó, csupán önkényes el­
határozáson alapuló merev vissza-

hogy előbb vagy utóbb, do enyém 
lesz mind.

Berlhe. — Amikor már férjes és 
.-ok gyermekes öreg asszony leszel ?

Hőse. — Igen : miután gazdag há­
zasságot kötöttem. Levelezőlapjaim 
mialt kénytelen leszek egy millio­
moshoz férjhez menni. Bizony ! Egy 
amerikaihoz, aki valamiféle király 
lesz. Hogy mifele, azt teljesen ra 
bízom. Varrógép, cérna-kiraiy . . . . 
vagy kuuéuyüo-kiraly . . ,

Berlhe. — Nem, legyen a levele- 
zőlApok-királya.

Jeanne. — Es mik azok ?
liose. — A világ összes nagy vá­

rosainak látképei; az összes Kostán d- 
képek ; az összes színésznők ; Sareh, 
az uralkodók, satöbbi. Már magam 
sem tudom mik még.

Madeleine, Kose-hoz. — Megvan­
nak a 8antos-Dumout féle lapok ?

liose. — Meghiszem azt I Még II. 
Vilmos is; meg Krííger, meg Marc- 
haud . . .

Jeanne. — Hogyan jutsz hozzájuk ?
Hőse. — Megveszem őket. Minden 

pénzemet rajuk küllőin. Most épen 
újdonságokra várok ; a Marlmégne- 
szigel a vulkánnal, a lángokkal, a 
menekülőkkel, színes képekben ! Oh! 
az lesz csak mu.álságos I

utasítás álláspontján megmarad­
jon.

Just Gyula audienciája világos­
ságot teremtett. Meghozta a nem 
zetnek a tiszta állást. Most már 
megint kezdődhetik a harc.

Az eddigi küzdelemben a nem­
zeti erkölcsön csorba nem esett. 
A nemzet egy félév előtt is azt 
akarta a mit ma akar. Nemzetek, 
ha nincs alkotmányba irt joguk, 
megteremtik ezt a jogot maguk­
nak. A népek akarata szuveré 
nebb a koronák akaratánál, mert 
a koronák fénye és ereje is a 
népakaratból táplálkozik. —  De 
mennyivel inkább jogos a magyar­
nemzet kívánsága, amely csor­
bítani sem akar a korona jo  
gán, hanem csupán követeli azt, 
aminek megtartására és megtar- 
tatására maga a király is meges- 
kiidött.

Az ex-lexnek első nagy és 
üdvös következménye a nemzet 
egyesülésében jelentkezik majd. 
Ez az egyesülés a nemzet kép­
viselőtestületében mehet csak 
véghez. A nemzet a maga aka­
rásában azelőtt is egységes volt. 
Kossuth ellenzékbe megy. Es 
minő címet és programulot fog 
pár jával felvenni, ha külön el­
lenzéket alkot? A nemzet pru- 
grammja az, amely a független

Madeleine. Jeanne-hox. — Es te 
mit gy iijtesz ? ,

Jeanne. — Oh ! nekem még ke­
vés van. En csak egy fajtát gyűjtök.

Hőse. — Mit?
Jeanne. — A hírneves írókat. E i 

már c>ak ezeknél maradok,
Madeleine. — A modern, az élő 

írókat ?
Jeanne. — Természetesen. Ugyan 

micsoda gyönyörűséget lelnék a 
Montaigne, vagy a Borlen arcában.

Kosé. — Hallgas! Szörnyűség!
Jeanne. — E lenben egy D'Am- 

inuzio, egy Por.o Kiche, vagy egy 
Francois do CurJ-fej : az már 
más! Különben én nem elégszem 
meg a képpel magával: nekem 
minden egyes lapra az illető autog- 
ráfja is kell.

Madeleine. — A kutvafáját I
Berthe. --  No még ilyet!
Hőse. — Hogy jutsz az autográf 

hoz ?
Jeanne. — Egy kitűnő m'd-ze 

rera van rá. Először Írok az ilh tő 
urnák és elkérem müveinek katalo 
gu-át. Aztán ilyenféleképen környé­
kezem meg : „Uram . . .“

liose. — Ezt nem te találtad ki. 
En is mindig úgy tessek. Csakhogy 
én sosem Írom: „Uram*4; én „Mes­
terinek , vagy „Tisztelt Mesterinek 
szólítom.

légi párt zászlajára van felírva. 
Minden más programúi a nemzeti 
ikarat ellen alakul ki. Czim az 
ehet más, de vájjon mi értelme 

és jogosultsága volna két külön 
név alatt működő, azonos pro- 
grammot valló pártnak ? A har­
cos újév, amely a nemzetre rá- 
köszöntött és nagy megpróbál­
tatásokat hord méhében, kell, 
hogy egységes működésre kény- 
szeritsen mindenkit, aki a nemzet 
hü fiának vallja magát.

ja n . 8.

Elhalasztott nepgyülés. Azt a nagy-
szabású n é-pgy Ülést, melyet múlt 
számunkban meghirdettünk, — és 
amelyre Justh Gyű a a független­
ségi part vezére és több képviselő 
i< megigérték eljövetelüket, — Justh 
Gyű a kívánságára elhalasztották. 
IVutcken délután ugyanis a követ­
kező táv irat érkezett a sátoraljaúj­
helyi függetlenségi kör elnökéhez; 

Kincsesy Péter
Sátoraljaújhely. 

Poiitikai helyzet a fővárosból 
va'ó távozásomat ez idő szerint 
lehetetlenné tevén, nagyon kérem 
holnapi népgyülést elhalasztani, 
hogy azon más alkalommal meg- 
jelenhessek.

J u s t h  Gyula. * ii.

Jeanne. — Kisvárosias, elavult ki­
fejezés. Az irók ma már fütyüluek 
a „Mester* megszólításra.

K >s«*. — Azt épen nem mondhat­
nám !

Jeanne. — Aztán igy folytatom :
«Uraim, egy osiueretlen bámulója 
végtelen boldog és hálás volna, ha 
ü/< n iit mellékeit kártyát kegyes- 
k< dne névaláírásával visszaküldeni.“ 
Yugv : „Uraim, egy szánalomra méltó
ii. velőm*, akinek magáin os, hosszú 
óráit megaranyoaták azon . “ Vagy: 
„Egyetlen leánya egy öreg, vak 
. p mák, kinek egyedüli ^szórakozása, 
ha felolvashat az ön csodás müvei­
ből . . stb“. Vagy: „Éppen tizenhat 
évi > vagyok, uram, és szőke mint 
egv Tirian-kép. Most olvasom, ti­
tokban, az ön legutolsó regényét: 
„\ kis kakasok“-at. Mily megfigyelő 
lelwtség! Mennyi szellemi Mily ala­
pos üsiii**rője az emberi szívnek I 
Csak egy szócskát erre a kártyára . ."

Madeleine : — Ördöngős leánya!
Jeanne. — Vagy: „A napokban 

láttáin ói.t, a piacé de l'Opérán. 
O nt! . . a „Kothadás" isteni szerző- 
j -t. Itt meliekelek egy tiz centiiues 
bélyeget, remélve, hogy nem fogja 
megtagadni . . sib‘*.

Berlhe. — Üzleti leveleket szoktak 
úgy írni.
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A politikai helyzet ugyanis pén­
teken olyan rohamosan bonyolódott, 
hogy Justh Gyulának, bármennyire 
óhajtott volna is lejönni Ujhelybe s 
Beregszászba, Budapesten kellett ma­
radnia. A mai nap folyamán az 
újonnan kinevezett kormánynyal s 
a pártok közt fontos, elhatározó tár­
gyalások lesznek, amelyekről Justh- 
nak elmaradni lehetetlen. Ezért 
kérte úgy az újhelyi, mint a bereg­
szászi függ. pártot, hogy a népgyü- 
lést halasszák el, mert a népgy il­
lésen ígérete szerint mindenesetre 
meg akar jelenni.

Miután a politikai viszonyok ala­
kulását ma uetu lehet kiszámítani, 
még nem Írhatjuk meg biztosan, 
hogy mikor jöhet Justh Gyula, de 
minden valószínűség szerint a jövő 
szombaton vagy vasárnap. Ezt tér 
mészetesen még idejében közz*'- 
tesszük.

Búza Barna, kerületünk képvise­
lője fent volt Pesten s mindent el­
követett, hogy Justh most jöhessen 
s ne kelljen a népgyülést elhalasz­
tani s még csütörtökön este hivata­
losan is megállapították az elnök.-? 'g- 
gél az utazási programiuot, de pén­
teken közbejött politikai bonyodal­
mak megzavarták a számítást s a 
viszonyok felől való tájékozódás 
után Búza Barna is meggyőződött 
arról, hogy az ország érdeke feltét-! 
lenül kívánja, hogy Justh most Pes­
ten maradjon s a mai bizalmas kon- j 
ferenciákon részt vegyen.

Justh kijelentette képviselőnk 
előtt, hogy végtelenül sajnálja, hogy 
most az ígéretét be nem tarthatja, 
de a legközelebbi alkalommal feltét 
lenül eljön, hogy személyesen is bo­
csánatot kérjen az újhelyiektől a 
mostani elmaradásért.

í r .  Reicharfl Salamon.
A városháza nagyterme f. ho 3 áti 

minden külsőség nélkül is ünnepi

díszt öltött, mert ekkor iktatták be 
nehéz, de díszes hivatalába Keichard 
Salamont, a most megválasztott pol­
gármestert. A beiktatásnál nagyte­
kintélyű férfiak őszinte szavakkal 
ecsetelték az uj polgármester egyé­
niségét, kinek tartalmas, szép múltja 
a szép jövő perspektíváját tárja elénk.

I Évtizedek óta általánosan becsült 
'polgára városunknak. Pályafutásá­
hoz egy kis folt sem táp. dt, mély 
gondolkodásával, általános tudásával, 

] szeplőtlen jellemével imponált min­
denkinek s a közbizalom már régtől 
fogva a fórumon tartja öt.

Es az az ember ő, ki kiterjedt is­
meretköre s közismert tehetsége da­
cára nem kereste a kitüntetést s 
nem vágyódott a díszes hivatalok 
után. Viselkedésben, modorban az 
igénytelen cívis, erényben konzer­
vatív, érzésben liberális, ki nem bí­
rál, nem rombol, de a közögyek zaj 
tálán muukása, a város érdekeinek 
lelkes támogatója, a régi önzetlen 
typusok eg\ ik mohikánja. Nagy el­
foglaltsága dacára ápolja a kulturá­
lis törekvéseket. Munkálkodik isko­
laiig) ben s nagy tudással — mint elő­
adó — a felnőttek oktatásánál is sze­
repel.

Nem akad még a városban olyan, 
ki ne tisztelné s becsülné Iieichard 
Salamont, mint a puritán egyéniség
mintaképét.

A felsorolt tulajdonságok méltán 
indokolttá teszik a köz bizalmát, 
mely őt a város fejévé tette meg. 
Téves felfogás, de legalább is loká­
lis a szomorú viszonyok következte 
ben, hogy ez állásra ráUtmettseg 
szükséges. Nem, munkakedv, kitar­
tás szükséges itt. Városunk vezetése 
zátonyra jutott, zavarok mutatkoz­
tak, a sok baj orvoslásához eiuber 
szükséges, ki a város ügyeit intéző 
egyéneket fásultságukból feirázza. 
ember szükséges, .hogy friss munka 
kedvvel példát mutasson egy tiszt-

Jeanne. — Vagy : „Egy szeren­
csétlen, fiatal tüdóbajos leány, aki­
nek napjai megvannak számlálva . .“ 
Vagy : „Tudom, hogy nagy merész­
séget követek el, de fogadtam az 
unoka-fivéremmel, hogy ámbár ön 
lángész, azért lesz olyan szives és 
nem fogja megtagadni . . stb. Vagy :

Madeleine. — Mar elég I
Jeanne. — De még nem végez 

lem be. Rengeteg változatom van. 
Hol öreg hölgy, hol szerény hiva­
talnoknő, hol grófnő vagy maijuise 
vagyok : olasz, spanyol, angol, oiasz, 
vagy creole; amint jön . . .

Kosé. — Es néger!
Jeanne. — Persze, az is. Egy al­

kalommal igy irtain : „Hatalmas Mes­
ter ! Könyörüljön meg egy szegény, 
néger leánykán, akit a társai kigu- 
nyólnak és írjon neki magas fehér 
kezeivel egy szócskát- .

Borthe. — Kinek írtál igy ?
Jeanne. — Ahoa semmi közöd.
Kosé. — Es válaszolt az illető ?
Jeanne. — Egy szóval: „Foly- 

tassa“.
Madeleine. — Es aztán mindnyá­

jan válaszolnak?
Jeanne. — Majd mind. Persze 

nem mindjárt. De végtére mégis 
csak rászánják magukat.

Barthe. — Meg is ismételed a 
kérést ?

Jeanne. — Ariiig csak nem vá­

laszolnak. Türelemmel mindent el 
lehet érni. Ha igy nem sikerül a 
dolog, akkor úgy csinálom, mert 
meg vág)ok róla győződve, hog) 
csak rajtam múlik, ha nem találom 
el a helyes hangot. Tényleg, ha jó 
hangnemből kezdem, sosem késik 
az óhajtott, drága kártya. Ah! ol)a 
nők is akadtak, akik hajthatatlanok.

Kosé. — Például ?
Jeanne. — Nem mondhatom meg : 

üzleti titok.
Berthe. — Az akadémiai tagok­

kal is kikezdtél ?
Jeanne. — Hogy kikezdteiu-e! 

Persze, hogy kikezdlem ; ni«*g pedig 
alaposan. Egy almanach-bói kiírtam 
az egész díszes társasagot. Hihetet­
lenül hangzik hár. de tény, hogy a 
„Halhatatlanok4* közölt olyanokra is 
akadtam, akik ösmerellenek előttem. 
Ezeknek eleinte resteltein írni. De 
végre mégis csak kivágtam nekik 
egy pár hatalmas bókot.

Madeleine. — Már mind együtt 
vannak a „Halhatatlanok** ?

Jeanne. — Még nincsenek meg 
mind. Hiányzik még . . .

— Berthe. — Kicsoda ?
Jeanne. — A legutolsó, a legújabb 

tag : e jy  gazdasági iró.
Kosé, — Ah 1 igen . . . tudom 

már . . . aki a rauslica-lélekröl irta 
azt az értekezést.

viselő karnak s ember szükséges, ki 
társadalmunk gyarlóságain tuleresz- 
kedve, kicsinyes gáncsoskodásokat 
letiporjon s a cél érdekében a hiú 
ságnak szikráját is kiülni tudja lei­
kéből. Mert mi — sajnos — a rá­
termettség fogalma alá soroltuk már 
a személyes dicsszomjat is ; azt hí­
vén, hogy a polgármesternek fény­
leni kell, nem használni, hogy ki 
tüntetés kell s nem benső érték. A 
rátermettség fogalma alá soroltuk az 
erőszakosságot, az önteltséget, a dip­
lomatikus furfangot is. Mindezek 
múló s hamis erények, a mennyire 
imponálnak, annyira ártanak i.-\

Dr. Keichard Salamon egyéni tu­
lajdonságai garanciák arra, hogy a 
vezető helyen is kidomborítani s ér­
tékesíteni képes lesz ezeket, A mi­
dőn ezen állásra az esküt letette, 
tudatában volt annak, hogy nehéz, 
tövises helyzetbe jutott, tudja azt, 
hogy óriási munkaköre s felelőssége 
az elismeréssel arányban nem lesz. 
Vikarzó tengerben ül hajóra, el- 
hagyva a kényelmes szigetet, hegy 
az elemekkel megküzdhessen. A cél 
igy még nagyobb, még magaszto- 
sabb.

Mert ő, ki bizonyára csak a köz­
érdeket tartván szem előtt összeüt­
közésbe jő a magánérdekekkel, ki 
az emberi tiszta gondolkodásnak s 
meggyőződésnek hódol, ellensége 
lesz minden a közügyek terén kóros 
tünetként támadni szokott felekeze- 
tieskedő mozgalomnak s ki a város 
anyagi helyzetét ismeri s reális szem­
üvegen keresztül nézi, az eszmékben 
utazó vezető férfiakat bizonyára a 1 
helyes ösvényre terelni igyekszik.

Tisztelettel hajiunk meg Dr Kei­
chard Salamon küzdelmes útja elölt; 
munkakedvet, kitartást, ttsti és lelki 
frisaeséget kívánva, szívből üdvö 
zöljük őt.

K  Ö

Madeleine. — De hogy . . .  az 
csak névrokona annak.

Jeanne. — Ez utóvégre sem lé- 
nyeges : fő. hogy az is meg lesz.

Kosé. — Nekem van két egy fonna 
Yogüé-képem ; az egyiket elcserél­
ném veled egy Lotti-képért.

Jeanne. — Hogy is ne!
Madeleine. — Bourget meg van 

már neked?
Jeanne. — De még mennyire meg 

van: “Claudo Larcher** aláírással.
Kosé. — Igazán szép gyűjtemé­

nyed lesz. De most ötlött valami az 
eszembe ; egy rettenetes dolog, a 
mitől megfogsz dermedni.

Jeanne. — Micsoda?
Kosé. — Ösiuerted te a „Halha­

tatlanok,, kézírását,
Jeanne. — Nemösmerem! Miért?
Kosé. — Bizonyos vagy benne, 

hogy ők magok válaszollak ?
Jeanne. — O h! hát te feltéte­

lezed . . .
Kosé. — De hagyj kibeszélni 1 Ne­

kem mondották, hogy . . .
Jeanne. — E lég! Hallgas! . . ,
Madeleine. — Szegény kis Jean- 

ne-orn . . . Nézd csak hátha az ina­
saikkal válaszoitatlak . . .

Berthe. — Vagy a titkáraikkal.
Kosé. — Es aztán ? . . . Mit tesz 

az ? . . .  A hit üdvözít.
Jeanne. — Nem ! . . . nem ! . . . 

En érzem, hogy ők nem vetetned-

SZÍNHÁZ.

Tanitonö. Bródy Sándor kiváló 
falusi életképét elevenítették fel 
pénteken este a közönség gyenge 
érdeklődése mellett. Pedig a kivá­
lóan jó előadás nag) óbb érdeklődést 
kelthetett volna. Az előadás lelke 
llalasy  Mariska, a társulatnak ez az 
izzig-vérig intelligens drámai szen­
déje volt. Szerepét a legnagyobb 
művészi tökéi) lyel játszotta meg. 
Minden mondata, minden szava ter­
mészetes, minden páthosztól ment 
volt és eltalálta azt a hangot, a 
mely a közönség lelkét fogja meg 
és valósággal lekötve tartja azt az 
egész előadáson. Játéka legnagyobb 
hatást a harmadik felvonás búcsú 
jelenetében érte él, amikor úgyszól­
ván megrikatta a közönséget, mert 
minden szava szívből fakadt és szívhez 
szóit. Vö t is része Uunepeltetésben 
bőven. Szép jelentős sikerei voltak 
még Parlaglty Bélának is. aki a ta­
nító különben is szimpathikus sze­
repét helyes felfogással, minden 
részletében alaposan f idolgozvajutatta 
érvényre és ezzel újabb bizonyítékot 
nyújtott arra nézve, hogy határo­
zott tehetség, mely még kiforrásra 
vár ugyan, de már ma is fuliil 
emelkedik azátlagon. A többi szereplők 
nag) részben szintén jók voltak.

Tabory Frida jutalomjateka. Már 
közeledünk a szezon befejezése felé. 
Ezt bizonyítják a jutalomjátékok, 
melyek sorát Tabory Frida, társula­
tunk jeles szubrettje nyitja meg. 
Tabory jutalomjátéka szerdán, f. hó 
12-én este lesz a „Suhane“-ban. A 
Suhanc Táborynak egyik legkivá­
lóbb szerepe és ezért már előre is 
biztosítva látjuk az est sikerét. Hisz- 
szűk, hogy közönségünk méltányolni 
fogja azokat a kellemes estéket, mi­
ket Tabory művészete szerzett ne­
kik e szezonban és a jutalomjátékon 
szinüilig megtölti a színházat.

A szinikerület ügye ismét aktuális. 
Aktuálissá t tte gr. Festetieh Andor 
or-íZ . szülészeti felügyelő itt időzése. 
Festetieh csütörtökön délben érke­
zett városunkba és itt a szinikerü­
let megalakítása ügyében tárgyalt 
Dókus Gyula alispánnal és dr. AV/- 
chard Salamon polgármesterrel : a 
szinikerületbe gr. Festetieh be akarja

hettek ily aljasságra egy ilyen csi­
nos, kedves leánykával szemben, 
mint amilyen én vagyok.

Kosé. — Mit tudnak ők rólad? 
11a azt írtad volna, hogy tizenhat 
tavaszt láttál, hogy szőke és karcsú 
vagy, biztosra vették volna, hogy 
fel akarod őket ültetni : a valóságban 
egy ötvenkét éves agg-szüz vagy, 
aki kék pápaszeniet hord . . .  És 
mi történt volna akkor ?

Jeanne. — Kétyeleim támadtak 1 
Mindjárt holnap utána járok a dolog­
nak és megszerzőin az akadémikus 
urak valódi kézírását, Es ha vélet­
lenül még is kijátszottak voiuu, 
akkor . . .

Kosé. — Akkor ?
Jeanne. — Akkor meglakolnak 

érte. Olyan gorombaságokat fogok 
nekik írni, hogy kénytelenek lesz­
nek válaszolni.

Kosé. — Nem úgy. Küld el ne­
kik inkább az arcképedet. Hallgas 
rám. Ez a legjobb módszer. En is 
úgy teszek, ha valami hírneves em­
ber képéről van szó: elküldöm a 
pofácskámat. Ez olyan hatassal van 
u tökfejekre, hogy a legtöbb eset­
ben viszonozzák a képet. De tiszte­
lettel legyen mondva: eddig még 
egyikükben sem találtam fel alma­
imnak lovagját.

Franciábó l : Makra Máté

Alapittatott 1831-ben. -------------------------

A T riesti Á ltalános B iztosító T ársaság  (Assicurazioni Generáli)
r r H z v r n y t f i k í - j c -  c-h  Ví c h z |>l- i i z 1k -1 í t n r t a l i - l u t i  . 1 2 4  m i l l i ó  k o r o n n .

Felvétetnek : elet-, tűz-, betöreses-lopás elleni, 

továbbá jég- es baleset biztosítások. — Sátoraljaújhelyi jőügynöksége jYíolnár3stván-utca6.sz.
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vonni városunkon kívül, Ungvár, 
Nyíregyháza, Munkács és Hereg- 
szász városokat. Festetich gr. meg­
nézte a »Tanítónő* előadását i> és a 
tapasztaltak felett a legteljesebb el­
ismerésének adott kifejezést.

A közönséghez.
Hosszú, nehűz küzdelmekben 

eltöltött tizenharmadik esztendő 
küszöbe'n szólunk ismét a kö­
zönséghez. Tizenkét esztendeje 
annak, hogy ez az újság először 
jelent meg a közönség előtt, ti­
zenkét éve annak, hogy. először 
keltünk védelmére az ország e 
város és vármegye érdekeinek. 
Nehéz, szomorúan súlyos idők­
ben indult e lap útjára. Amikor 
a régi korrupt rendszer minden 
erejével ráfeküdt az egész or­
szágra és különösen erre a vár­
megyére, amikor a főispáni — 
akkor még mindenhaó — 
hatalom elfojtott mindent 
szabad gondolkozást, amikor 
csak egy kötelességük volt az 
embereknek e megyében : tűrni 
és szenvedni, akkor bontottunk 
mi lobogót, hogy hirdessük, a 
szabadság, a közéleti tisztaság 
eszméit, győzelemre segítsük azo­
kat a szent elveket, melyek eb­
ben az egy névben összponto­
sulnak : Kossuth Lajos.

Kemény, súlyos küzdelmeket 
kellett vívnunk ezekert az elve­
kért. Nehéz megpróbáltatások­
ban volt részünk. A hatalom 
minden erejével, ravasz taktikái­
val kellett szembe szállnunk és 
volt rétzünk üldöztetésben is nem 
egyszer. De az igazság győze­
delmeskedett. Szívós ellenállá­
sunkon megtört a hatalmasok 
minden erőszaka, minden ravasz 
fondorlata és a Felsőmagyaror­
szági Hírlap mai is ott all szik- 
laszilárdan Kossuth Lajos elvei 
mellett, lobogtatva Magyarország 
függetlenségének szüztiszta lobo­

góját.
Végigharcoltunk sok küzdel­

met es első helyen álltunk ab­
ban a nagy harcban is, melyet 
a magyar alkotmányért folyta­
tott élen Zemplénvármegye ha­
zafiasán érző közönségével az 
egész ország, bs most amikor 
újra nagy harcok előtt áll a 
nemzet, amikor az ország gaz­
dasági függetlenségéért folyik e l­
keseredett küzdelem, mi ismét 
csak a harcosok táborában küz­
dünk az ország jogaiért.

A városi politikában is kivet, 
tűk részünket. Két kézzel hada­
koztunk e város boldogulásáért 
és kíméletlenül szálltunk szembe 
mindazokkal, akik a közélet küz­
delmeiben a közérdeken kívül 
egyéb célokat is kívántak szol­
gálni. A város, a polgárság ér­
dekét tartottuk szem előtt állan­
dóan fenállásunk óta és nem 
mulasztottuk el az alkalmat soha, j 
amikor ez irányban dolgozni al­
kalom kínálkozott.

De társadalmi téren is min­
dig ott voltunk, ahol munkál-

F E L  S O M A G Y A R O R S Z Á G I  H Í R L A P

| kodni kellett. A leglelkesebben 
j  támogattunk minden oly intéz- 
ményt, mely vármegyénk és vá­
rosunk társadalmi életét előbbre 
vinni igyekezett és kérlelhetetlen 

j hareot folytattunk azok ellen, 
I akik a közbékét, a társadalmi 
I együttérzést megbontani csak 
meg is kísérelték.

bs ezen az alapon kívánunk 
megmaradni ma is. A Felsőma- 
gyarországi Hírlap ma is füg­
getlen minden párttól. A szín­
tiszta igazság az, mely minden 
sorában megnyilatkozik és egye­
dül az ország, e vármegye és 
város érdekei azok, melyekért 
küzdeni kíván a jövőben is. 
Kossuth Lajos eszméit irtuk 
zászlónkra akkor, mikor e lapot 
először útnak indítottuk és a 
Kossuth Lajos szent eszméi 
azok, melyeknek jegyében to­
vábbi küzdelmeinket megvívni 
akarjuk. Magyarország gazda­
sági és politikai függetlenségéért 
harcoltunk eddig és ennek elére 
seért fogunk küzdeni továbbra 
is minden erőnkből.

De ebben a nehéz harcban 
feltétlenül szükségülik van a mi 
hazafiasán érző közönségünk tá­
mogatására. Szükségünk van, 
hogy továbbra is hü segítőtár­
sat találjunk a közönségben, 
hogy továbbra is azzal a szere­
tettel támogassanak küzdelmeink­
ben, amilyennel azt eddig tet­
ték. Hisszük, hogy igy lesz és 
ebben a reményben indulunk 
neki a tizenharmadik esztendő­
nek, hogy folytassuk azt a har­
cot, amelynek végeredménye 
csak egy lehet: a szabad önálló 
Magyarország.

A Felsoinagvaror zági Hírlap 
szerkesztősege,

H Í R E K .

— Városi közgyűlés Dr. K e i
e l t űr d  Salamon polgármester a 
képviselőtestületi tagjait f. hó 10- 
éitek d. u. 3 órájára rendkívüli koz 
gy ü ésru és f. hó 11-ének d. u. 3 
és fel órájára hitelesítő ülésre hívta 
meg. — A hétfői közgyűlés után — 
a po'gármestt rtől ny ert információnk 
szerint — értekezletet tartanak majd 
a képviselőtestület tagjai a városi 
szakbizottságok kiegészítése ügy ében.

— Gyaszhir. 8 e m s e y Sandorué 
szül. vattai Halta Amália folyó hó
6- án Sátoröl ja ujhely ben elhunyt. Az 
elhunyt úrnőben Seiusey Sándor 
nyugalmazott vármegyei alszámvevíí 
nejét gyászolja. Temetése folyó hó
7- én ment \« gbe nagy részvét mel­
lett.

— Adakozás. Az elmebetegek és 
a tóbbi betegek karácsonyfájára a 
mar ny ugtuzottakon kívül adakoz­
tak : Ciíudovszky Móricz dr. 10 K, 
Keleti Jenő 5 k Természetbeni I 
ajándékokat küldtek Salzenberger 
Samuné, Balogh Olga, Szántó Mór 
és társa, Sehwaroburt Lápot, Kun I 
Sornáné, líra tczy Kálmán, Szabó 
V ince, Miieké H. Wessely Mór.

— Kivándorlási ügynökök elfogatasa. 
Az uj kivándorlási törvény életbeié- 
pése óta ugyancsak hozzáláttak a 
kivándorlási ügynökök lelketlen üzel*

'Hifikhez: a kivándorlás-közvetítés­
hez. Legújabban a Bodrogközre ve­
tették ki hálójukat, a honnan kato- ’ 

i nakötoles ifjak kivándorlását ki/.ve - ' 
titették. Ezeknek a fiatal emberek­
nek Amerikába való közvetit-*-; ki 
tűnő jövedelmi forrásnak bizonyult 
es ki tudja meddig foly tatják a köz­
vetítést, ha a páozini cseudőrség 

, nem jut a dolgok nyomára. Holló' 
osendőrőnuester úgy un is Or o s z -  
m a n n Bernáth helybeli lakost folyó 
hó 6 án letartóztatta, a kit ogv má 
-ik kivándorlótársa árult el. Mind 
kelten több hadkötelest juttattak 
titkos utón Amerikába. A csendőr- 
sóg átadta ŐKet a helybeli kir. 
ügyé-Z'égnek.

-  A jeyhordás tárgyában a nnd-|
őrkapitany rendeletét bocsátott : i, 
mely s/. rint a jégvermek megtölté- 
sére, vagy más célokra a Ilonyva- 
patak ni drénck a volt Birátszeresi 
maximtól lefelé a város alatt Sáros- i 
patak felé húzódó a'só szakaszából 
jeget hordani tilos. A jég a Hunyva 
un d riiek az u. n. Lyócsa-fédo ma j 
lomtól felfelé, továbbá a Csörgői öl I 
és a máv. gy ártelep és vasúti lüités j  
me : \ onu ó m< drébői, i alamint , 
kiöntések területéről akadálytalanul 1 
hordható. A kik ezen rendelkezések j 
ellenére a tiltott helyről fognak je ­
gei hordát ni, a hivatkozott törvény j 
7. §-a alapján 6<H) koronáig terjed j 
h tő pénzbüntetéssel fognak bűn-, 
tettetni.

— Nyilvános köszönetek. Gróf Wal - j  
lis Gy ulané ó méltósága Vadászy 
Antal ur utján 20 K-át, Leitner Ar- 
tninné sz. Rolli Ilona urhülgy Jász­
b e r é n y b ő l  20> K-t adományozott az 
Izr. NőegyÜ tnek. Fogadják a nemes- 
>2Í vii adokozók az egylet hálás kö­
böljeiét. Sátoraljaújhely, 1910. ja 
nu r hó 4-éu. K o s é u l  ha l  Sán- 
dorné, egy 1 elnök. —  Az „Izr. s z í  
genv gyermekeket felruházó egyesület“ 
javara Hoth Mé-ricz, Dr. Róth József
• ■ s lioth Hugó urak édes anyjuk, 
néhai Rotli Bmiátné szül. Hercz 
K /.a nrnő 200 K. alapítványt tettek. 
Midőn « kegye* adományt e helyen 
nyugtázva, hálásan megköszönjük, 
i'iztü'itjuk a mmesszivü alapi' ványt 
tevőket, hogy a jótékonyságáról is 
unrt úrnő emlékét az egyesület min J 
delikor kegyelettel fogja megőrizni. 
Az egyesület nevében : K u n Fri 
Lry  s. elnök, Z i n u e r  Adolf, pénz­
táros. — A „Benoth Zionu\ir. nőegy e- 
snlet részére gróf Wallis Gyű állé 
Somogyi I ona grófnő őiuéitósága 
20 korona adományt szíveskedett 
juttatni. Ezért a kegyességért ezen 
az utón is hálás köszönetét nyilvá­
nítja az egyesü et nevében. Sátoral­
jaújhely, 1910. jan. 6 Lipschitz 
Adói fiié, elnök, Deutsch Simonné, 
pénztáros.

- -  Lopás B e n c s e  Lajos hely­
beli hordógyári munkás feljelentést 
tett a rendőrségnél H o t o r á n Ja ­
nó* és S i I b e r Simon cipészsegé- 
dek ellen, a kiket azzal gyanúsított, 
hogy két darab 32 korona értékű 
gyűrűjét ellopták. A gyanú valónak 
bizonyult. A két lakótárs, mikor 
Benc/e hazulról távol volt, a gyűrű­
ket ellopta és elzálogosította. Aznap 
estére a rendőrség már a tetteseket 
és gyűrűkről sz- ló zálogbárcákat 
előkeritotte.

—■ Cigányok garázdálkodaia. A szó
motori csendőrőrs táviratban arról 
értesítette a rendőrséget, hogy La- 
Marovics Adolf Lecse-korcsmai lakos1 
lakását kóbor cigányok feltörték és 
onnan nagy mennyiségű ágy és 
ruhaneműt elloptak. Ugyanakkor 
lukacs János körtvélyespusztai lakos 
zárt kamarájából élelmiszereket, köz­
tük sok sertédiust loptak. Az elme 
nekült cigányokat körözik.

— Rendőri hírek. A tegnapi vásár 
! alkalmával megtörtént az a ritka,

[eset, hogy egyetlen egy zsebmetsző 
sem került a rendőrség kezébe és 
igy a vásáron volt közönséget nem 
fenyegette veszedelem.

Legmakacsabb
úgy fiataloknál 
mint öregeknélköhögés

°  vaiamintegyeb
melibántalmak, gyorsan megenyhül­
nek a

SCOTT-féle EMULS1Ó
álla1. Nehány kevés adag
teljes megelégedésére fogja 

A  i.é ezt Önnek is bebizonyi- 
f'. tani.

STWT-We KMLSIOt
utóiéi hetet » ii hatása al­
kat r.'■szelnek világhírű tisz- 
tasságáti és erején alapszik 
és a SCOTT-féle tőkétesi- 
tése eljárás állal az a leg­

gyengébb gyomorra nézve 
»ame fgemészthetővététetik.

A SCOTT-féle Emu'sió 
jka legkiválóbb.

Egy e red eti üveg á ra  2 K 50 f.

í ' #

J «•« > Hl. «k.
fi«> Hí n

— Egy kis gyomorrontas. molyét
a kevésbé kényes eraoer fel sem 
vesz, a/irzekeny embernél gyakran
súlyos megbetegedést von maga 
után. Az iiyen embernek mindig 
odahaza kell lariauia egy palack 
természetes Ferenc József keserüvi- 
zet, mert a/, épp oly kíméletes mint 
megbízható a gyomorból eredő rosz- 
szu lét gyors megszüntetésére. Ha 
reggeli előtt egy fél pohárral beve­
szünk, valóban ideális módon sza­
badó mik meg fájdalmunktól és mind­
járt nagyobb bajnak is elejét vesz* 
szűk.

NYILTTÉR.

Vese és hólyagbajoknál, a veseme­
dence idült hurutjainál, l.ugykő- és 
fővényépaődésnél, a lékgutak és a 
kiválasztó szervek hurutos hántal- 
mainal kitűnő szernek bizonyult. — 
Orvosilag ajánlva. — F ő r a k t á r :  
Tannenbaum Miksa cégnél Saujhely.

A szerkesztésért felelős:
A S Z E R K E S Z T Ő S É  O.

Kiadótulajdonos : 
f .A N D S S M A N N  M IK S A

Eladó
egy (hat kát. holdnyi) legjobb fek­
vésű szőlő teljesen felszerelt nagy 

borházzal jutányos áron.
Ciiu : e lap kiadóhivatalában.

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár­
köhögés, sknskrofulozis. Influenza
ellen aiámtatan OmSr é» orrot által naponta ajánlva.

Minthogy j g ázgBkHta B rtM g ^ y ian mindenkor

F . R t t a m - U  R w h e  *  C *. B i*el(J» íW
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BŐRSZEHY
« h w á r «  é« h u o n lA  bBrbaJokr*. w v t if -  
te*en ha nedveaedő helyeket v»gv krrgesedést 
Idéznek elő, nagyon Itat Zucknr-félo a iabad .
ry A ry in p p a n , 4nb.tr ezen hajók: -ti minden 
Eoriuinények között az orvos tana. s.it Rt kell kérni,
Aiontoka* ro» tapasztalatból, melyet az orvosok
ét balogok egész sorege szerzett, megalUi it- 
*■'** ‘  f m Zucker-féle szabad. gydvy-

a legtöbb esetben az nnal et jliltT a
eisztetegséget. ha a vastag krém szer ti hab 
hasanilati utasítás szerint alkalmazva — a mosa­
kodás után egy ideig a megfelelő h-lyen marad. 
Ettől füeg ugyanis, hogy a ba| által r'fajzott és 
elhaló bőrrésaecskék lehulljanak és ezzel az erős 
viszketegséget okozó bőt inger enyhít'-fin, a bőr meg- 
uiulásat előrnozdittatsék és a Z ucker-féle szab. 
gyógyszappaait hosszabb ide g ha /t.álunk, ren­
desen barna: an lehamlik a bőr legfelső rétege 
ét egy u|, egészséges, gyenge bőr keltikrzik uUna. 
Ezt caélszerú egy kiv.r .in )ó és enyhítő, de aem 
túlságosan zsírozó tő  krémmel ho srabb Ideig 
kenni, mig különleg-s kezelésre b* é tncs szük­
ség Erre legalkalmasabb a Zuck - -krém s. K

Rendeléseknél figyeljünk a kővetkező különb^ 
légekre:

Zackor stáb. SS\ -oa gyégystappaaja
a leghathatótabb és a legnagyobb, bgy darab 
ára 2.50 kor

Zackor azab. 1 5 .-os  g y  égy szappanjá­
nak hausa és mennyisége valamivel gyöngébb. 
Darabja I kor.

Fhhez való a Zacka h-krém a (nem zsirozói, 
valamennyi bőikrén gyöngye. Egy tubus áta 
2 50 kor., kis tubus I 25 kor

Minden gyógyszertárban, drogériában, 
lllalszorkorcskrdésbea v b  kapható f igyel­
jünk azonban a k - j ’ olag általunk használt rredeti I 
rs'magolásra és re engr i link rábeszé ésn-k, hogy 
értéktelen azappanokat sózzanak nyakunkba 
I  A Zackor i

Kapható Sátoraljaújhelyben : 

Hrabéczy Kálmán drogériájában.

háromszögi]
védjegygyei

Kapható :

S Z E N E S  L I P Ó T
'divatáru kereskedésében

S á t o i\a 1 j a u j h e I y b e n

f f

m
fe

Védjegy „Hornonjr \

A Linimenl .  Capsici  comp., 
a H o r g o n y - P a i n - E x p c l l e r

pótleka
egy rigónak bkKinyult háiiszor, mely már sok év 
6ta logjobb bodflr/.- : .-m k bizonyult kötvénynél,
..............  oiiiznál és meuhúlPSfkncl. ..............

FljryH n ioztrtés. Silány hamisítványok minit be- 
vá*árlA*-kor óvatosak legyünk és csak olyan eredeti 
üreget ín -a íjunk el. mely a „Horgony* védjegygyei 
ég a Rientcr cég; . .. őssel ■ át tt 
csumrtgoha. Ara üvegekben K —.80, K 1.40 és K 3.— 
os úgyszólván minden gyógyszertárban kapható. — 
Főraktár: Török József gyógyszerésznél, Budapest.

D í Richter gyógyszertára a i  „Arany oroszlánhoz",
PráirAbiin, Klisabethstrasse 5 neu.
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HOCHSINGER TESTVÉREK
BUDAPEST.

Állandó nagy raktár. Kiváló tűzálló anyag.
Sátoraltaujhelyben felállítandó 

Dréher féle

kőbányai sö rrak tár
átvételére megbízható egyén, 
kevés tőkével kerestetik.

Ajánlatok SUszholz Mór címre 
Kassa, Szepsi-ut 34. küldendők.

t  
é

J (Külön bejárattal.}
é  Fogak rs telje.s fogsorok száj- 

padlás nélkül. Arany fogkoronák 
arany hidak és mi n d e n n e mű  
kaucsuk fogzatok. A gyökerek 
eltávolítása fölösleges.

Javítást és régi fogsorok ala 
kitágít elfogad

b
Stercz Jenő

raüfogáss
Sátoraljaújhely, Jókai utoza 41. \

i  5 5 0 0  Q
közjegy, hit. bizo­
nyítvány orvosok 

és magánosoktól ta­
núskodik, hogy a

| rekedtség, elnyálká 
sodás, hurut, görcs j 
és fojtóköhögést a [ 

I legjobban elhárítja
j Csomagja 20 és 40 fill 

Szelencze 60 fillér. 
Kapható :

Widder és Rcichard
gyógy szertáróbau és 

Hrabéczy Kálmán
drogériájában.

Sátoraljaújhely
Ugyanott legjobb minőségűrendelhetők meg 

durva szemű kétszer mosott kovács szén 
valamint porosz briket kapható.

Superfosfát-műtrágya.

apró és 
és koksz

Káll-só.

Értesítés.

9 SALGÓTARJÁNI
B  K ó s z é n b á n y a  R é s z v é n y  t á r s u l  at

Í széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

KLÁR és NEUMAN cégnél

Van szerencsém a nagyérdemű vevő közönség szives 
tudomására adni, hogy a

beregszászi cserépkályha gyár képvise- W 
letét Sátoraljaú jh ely  é s vidékére átvettem ,
mely minőség, csinosság és tüzállóság tekintetében az 
eddigieket felülmúlja. —  A kályhák raktáron vannak 
és kétszer 24 óra alatt a legnagyobb kályhát is telje­
sen felállítva átadni képes vagyok. — Kiknek cserép 
kályhára szükségük van szíveskedjenek idejekorán 
hozzám fordulni, mert őszre a munka össze szokott 
gyűlni és igy nem leszék képes a tisztelt vevőimnek 
eíeget tenni. —  Régi kályhák átrakását a legolcsóbban 
elvállalom, valamint ajánlom saját készitményü bádog 

takarék kályháimat a legolcsóbb árban.
Magamat a n. é. közönség b. pártfogásába ajánlva, 

maradtam k i ,dió tisztelettel :

Hercz Kálmán Fia vaske reskedő.

Feltűnő szép minták. I
B C & O K 3 S I Q f f t a 9 l 3 9 I Ü

R O PS
í 'b i z t o n s á g i  

gyorsfőző.
T U z v e s z é l y  

kizárva
Ha felborul elalszik. — Szesz ki nem 
folyhat. — Szeszfogyasztása igen 
takaréko.. — Kapható minden jobb 
vasaru ós háztartási csikkeket áru­
sító üzletekben. Ha valahol nem kap 
ható, szíveskedjék hozzánk fordulni. 
Kepes, árjegyzék Ingyen es bérmentve.

R O P S  fém áru R észv .-Járs.
Budapest, V., Külső-Vaczi ut 74 64
Helybeli elárusítók ; Behyna Testv,, 
Hercz Kálmán fia, Szabó Vineze, j 
Hóth Bernáth, Kornéléin Ignucz é s1 

Alexander Manó.

Sátoraljaujhelyban az Andrássy- 
utca 67. számú ház valamint a 
Szálhegyen 1173 négyszögöl te­
rületű termő szőlő eladó. Bővebb 
felvilágosítást ad a kiadóhivatal.

KLEIN GÉZA
szénüzlete

a já n l ja  s z o b a  f ű t é s r e :
I. rendű Porosz ' kőszén 2 frt. 20 
kr. Szalon kőszén t frt. 80 kr. 
Porosz brikett, valamint I. r. gáz­
koksz jutányos árak mellett ház­
hoz szállítva. — Telefon 64. »z.
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€ ls ő  m agyar to ro n tá li szőn yeggyár
készítményei kaphatók

Blum Géza b"‘°r és ár"ĥ il)»"-

V állalok csomózott szőnyegek készítését 
bármily méretben és mintával.

jVtinőség mintákkal és rajzokkal szolgálhatok.

K öIn ig  és rek e d t m' h C* 
D yálk u tod iís  e lle n  gv 

és B iz tos h a tású ak

az é tv á g y a t nem  ro n tjá k  
és k itű n ő  ízűek.

Doboza 1 K. és 2 K
Probaduboz 50 fillér

■> '/.ótkuldé-M ra k tá r  
„ \ n t l o r * *Megfojt ez az átkozott

köhögés! gyógyszertár
Bpest, VI. Váci-Körűt 17 m e g g y ó g y í t o t t .

Kapható Sátoraljaújhely bt ti . Kádár Gyula, Krabéczy 
Kálmán drog., Kincse>.-y Péter, K< ichard »> Widder. II* mon- 
nán : Szekerák Aladár. Fábián Arnold. Nagyniihály : Szőlősi 
Sándor, Tolvay Imre. Sárospatak Uoldblatt Ferencz, Kellner 
Károly. Sztropkó : Fűz* sy Józsefné. Tarozal : Toprreztr A.

|  Megyei Á ltalános Bank |
részvénytársaság

S Á T O R A L J A Ú J H E L Y .  -------

Elfogad betétet kam atozás végett. 
Bevált külföldi pénzeket (dollárokat.)

Leszámítol váltó- és jelzálog-kölcsönöket.

Folyó számla Iliiéit és óvadékot iiiujt kedvezd feltétellel.
E szközöl 10-töl 50 évig terjedő

t ö r le s z té s e s  k ö lcsön t
Vásárol megbízásra értékpapírokat és sorsjsgyeket és 
előlegezi az értéket havi törlesztésre. —  Elvállal min­

den a bankszakba vágó megbízást.

A Megyei Á ltalános Bank R észvénytár­
sa sá g  Igazgatósága.

ÖSERS ésBAUER
kizárólagos motorgyár

WI EN,  XX.. D resdn er-strasse  81—83a.
Magyarországi fióktelep:

BUDAPET, VI., Podm aniczky-utcza 18.

BENZIN-LOKOMOBILOS
cséplőszerelvények a legszolidabb kivitelben. 

Benzinm otorok. Szivőgázmotorok.
A je le n k o r  legolcsóbb üaetnereje 2—J  p il lé r  üzem- 
kö ltség ó ra  lóerőnk in t. Jobb  seáss telep üzem ben . 

E lső ren d ű  szo lid  g y á rtm án y  !
Kedvező { iz c lé si feltételek. Jíc ltségvetes és árjegyzék ingyen.
Be nzinlokomobilos c?-*'pltl-z* r« lv* i»y» ink többek között a ko- 
vetkezőkné tekinthetők meg üzemben: ifj. Rohody Pál Bér* 
czel, Szabolcs ni. Farkas Fcm icz Kerczel, Szabolcs tu. Jt-sko 
Mil’.ály Csemernye, Varaunó mellett. Dürnt r Károly Nagyazar 
Oálszécs mellett. Ziegler Zsigmond Mogyorós, Mándok mel­

lett. Kovács Albert Berencs, Patroha inellett.

BÁRÓ BARATTA ALAJOS
KÉR A MI KAI  Q VARAI

LOSONCZ MELLETT

! ! !  KÉPVISELŐT KERES ü l

*
< F

TETŐ CSERÉP

KVLYHAS AGYAG

CHAMOTTE TÉGLA

4

8; 1910. sz. Kiralyhelmecz község elöljáróságától

Hirdetmény.
Királyhelrncez község képvislőtestiiiete község háza épí­

tését határozta el.
Ezen munka kivitelének biztosítása czéljából 1910. évi 

január 1 8 an d. e. 9 órajára t községháza helyiségében tar­
tandó zárt ajánlati versenytárgyalást hirdetünk.

A versenyezni óhajtók felhivatnak, hogy a fentebbi mun­
kálat végrehajtására vonatkozó zárt ajánlatukat az ajánlati 
költségvetéssel együtt a kitűzött nap d. e. 9 órájáig alulírott 
elöljáróságnál annál is inkább adják be, mert a később érke­
zettek nem fognak figyelembe vétetni.

Az ajánlathoz az ajánlott összegnek 5 százalékát meg­
haladó bánatpénz, vagy óvadékképes értékpapírnak a község 
pénztárába történt letételt igazoló pénztári nyugta csatolandó.

A szóban forgó munkálatra vonatkozó műszaki művelet 
és részletes feltételek a községházánál a hivatalos órákban 
megtekinthetők.

Az építési bizottság a zárt ajánlatok felett január 25 ig 
fog dönteni s kiköti magának, hogy az ujáulatok közt szaba­
don választ s az ajánlattevőknek semmi költség megtérítésére 
igényük nincs.

Az ajánlati költségvetés példányonként 2 koronáért, az 
épitési terv 3 korona rt az elöljáróságnál kapható s az aján­
lat külön általunk adandó mintaszerint tehető.

Királyhnlmec, 1910. január 3.
Trócsányl István. Pauliczky Gusztáv,

főjegyző. főbíró.
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Meghívás.
A Qálszécsi Polgári Takarékpénztár 

R észvén ytársaság

részvényesei

az 1910 évi január hó 27-én délután 2 órakor

Z Z  az intézet helyiségében tartandó Z Z  

tizenharaadik

rendes k özgyű lésre
ezenüel tisztelettel meghivatnak.

Közgyűlési tá rg y so ro z a t:

1. Jegyzőkönyvi hitelesítők választa'sa.
2. Igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése a 

lefolyt üzleti évről, a mérleg előterjesztése és a fel­
mentvény megadása.

3. A tiszta nyeremény mikénti felosztása iránti 
határozathozatal

4. Lemondás folytán 1 igazgatósági tag választása 
2 évre.

5. 5 felügyelő-bizottsági tag választása 3 évre.
6. Esetleges indítványok az alapszabályok 58. §-a 

értelmében.

Az igazgatóság .

Meghívó.

f i  „S.-yi.-Ujhelyi kölcsönös önsegélyző Jfitelszövelkezeh-nek
a városháza tanácstermében

1910 évi jannár hó 23-lk napján d. e. 11 órakor tartandó

X-ik évi rendes közgyűlésére
a szövetkezet tagjai moghivatnak.

TÁRGYSOROZAT :

1- A jegyzőkönyv hitelesítésére 2 tag kijelölése.
2 Az igazgatóság évi jelentése.
3. A felügyelő-bizottság évi jelentése, a mérleg megállapítása, a 

felosztási tervezet jóváhagyása s a felmentvény megadása tekintetében 
határozathozatal.

4. A felszámoló-bizottság jelentése a felszámoló VI ik évtársulat 
vagyonáról.

5. A Xl-ik évtársulat megalakítása.
6. 2 igazgatósági tag választása.
7. 3 rendes és 2 pótfolügyelő bizottsági tag választása.
8. 5 felszámoló-bizottsági tag választása.
9. A közgyűlés előtt 8 nappal az igazgatóságnak Írásban beadott 

indítványok tárgyalása.
Sátoraljaújhely, 1910. január 7-én.

Az igazgatóság.

Kivonat az alapszabályokból:
47. § Igazgatósági tagnak választható minden nagykorú, ünjogu 

szövetkezeti tag, ki saját nevén legalább ö törzsbetéttel bir s állandóan 
Sátoraljaújhelyben lakik.

A kilépett tagok újból választhatók.
53. § Felügyelő-bizottsági tagnak választható) minden nagykorú, 

ünjogu szövetkezeti tag. ki saját nevén legalább 3 törzsbetéttel bir s 
állandóan Sátoralj ujhc iy ben lakik.

A felügyelő-bizottsági tagok működésűk letelte után újból választ 
hatók.

A közgyűlésen ez érdeklődő nem tagok, mint vendégek jelen lehetnek

j| Közgyűlési meghívó!

Megyei Á ltalános Bank R észvén ytársaság  

.  1910. január hó 23-án délelőtt 11 órakor ^

|  VI. évi rendes közgyűlését |
tartja,

melyre a tisztelt részvényesek tisztelettel meghivatnak.

Tárgysorozat:
t . Közgyűlési elnök választása.
2. Jegyzőkönyvi hitelesítők kijelölése.
3 A zárszámadások beterjesztése.
4. Igazgatóság és felügyelő-bizottság évi jelentésé­

nek beterjesztése.
5. A tiszta nyereség felosztása fölötti határozat- 

hozatal.
6. A felmentvény megadása iránti határozat.
7. Esetleges indítványok.

Sátoraljaújhely, 1910. január hó 7-én.

f i i  igazgatóság.

Meghívó.

1 1  p o p  l a m p m t i M
t.-cz. részvényesei tisztelettel meghívatnak

az 1910. február hó 2-án d. u. 3 órakor

az intézet saját helyiségében tartandó

XXXVIl-ik évi rendes

K Ö Z G Y Ű L É S R E .
T árgy alá si sorren d .

1. A jegyzőkönyv hitelesítésére 2 tag választása.
2. Az igazgatóság évi jelentése.
3. A felügyelő-bizottság évi jelentése.
4. Az igazgatóság és felügy. bizotts. részére a fel­

mentvény megadása feletti határozat.
5. Az 19**9. évi mérleg és osztalék feletti határoza.
6. Esetleges indítványok.
Az igazgatóság és felügyelő-bizottsági jelentés, va­

lamint az évi zárszámadás nyolcz nappal a közgyűlés 
előtt az intézet helyiségében megtekintés végett kifüg­
geszted.

A részvényesek figyelmeztetnek az alapszabályok kővetkező 
szakaszára :

43-ik szakasz. A közgyűlésen részt venni óhajtó részvé­
nyesek tartoznak részvényeiket a szelvényekkel együtt legké­
sőbb a közgyűlés megkezdése előtt az intézet igazgatóságánál 
leléteményezni.

Kelt Sátoraljaújhely 1910. január hó 4-én tartott igazgató- 
sági ülésből.

Az igazgatóság.

Nyomatott Landenmami Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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